
- mon taż prze suw nych obejm na łącz ni -
kach gwin to wa nych na na prze ciw le głej
kształt ce koń co wej ru ro cią gu,

- ter micz ne lub me cha nicz ne wy wo ła nie
wy dłu że nia ru ro cią gu z Pe -Xa,

- na cią gnię cie ru ro cią gu, unie ru cho mie -
nie na cią gnię te go ru ro cią gu na kształt ce.
● Ter micz ne lub me cha nicz ne wy wo ła nie
wy dłu że nia

O zło żo no ści pro ble mu mo że świad czyć
fakt, iż ter micz ne wy dłu że nie ru ro cią gu
jest moż li we po przez pod grza nie oto cze nia
rur np. go rą cym po wie trzem lub po przez
wtło cze nie me dium o od po wied niej tem -
pe ra tu rze. Nie wąt pli wie jest to me to da
bar dzo ko rzyst na dla ru ro cią gu, po nie waż
pro ces wy dłu że nia na stę pu je w spo sób na -
tu ral ny dla ma te ria łu z Pe -Xa. Tak wy dłu żo -
ny ru ro ciąg po lek kim do dat ko wym na cią -
gnię ciu (po ochło dze niu) prze nie sie swo ją
si łę na ele men ty mo co wa nia. Wy dłu że nie
me cha nicz ne jest rów nież do pusz czal ne,
jed nak wią że się z okre ślo nym na kła dem
pra cy mon te rów, któ rzy me cha nicz nie mu -
szą na cią gnąć ru ro ciąg, jak rów nież przy go -
to wa niem mo co wa nia ru ro cią gów. Tu taj
nie wąt pli wie moż na za sto so wać sze ro ko
do stęp ne na rzę dzia elek tro me cha nicz ne.
● Mo co wa nie i punk ty mo co wa nia

Si ły wy stę pu ją ce pod czas ochła dza nia
się ma te ria łu zo sta ją przej mo wa ne przez
punk ty sta łe. Na le ży dla te go uwzględ nić
war to ści wy stę pu ją cych sił w za leż no ści od
po da nej śred ni cy i ty po sze re gu sys te mu
in sta la cji prze my sło wych z po li ety le nu
sie cio wa ne go Pe -Xa. Na ciąg wstęp ny jest
nie wąt pli wie no wa tor ską tech ni ką, któ rą
na le ży cią gle udo sko na lać, ale po zwa la ona

na wy ko na nie in sta la cji w spo sób gwa ran -
tu ją cy jej du żą ży wot ność, wy trzy ma łość i
szczel ność. Mam na dzie ję, iż w tym czte -
ro od cin ko wym cy klu po świe co nym me to -
dom kom pen sa cji ru ro cią gów z po li ety le nu
sie cio wa ne go Pe -Xa przy bli żo ne zo sta ły w
spo sób cie ka wy i przy stęp ny za sa dy kom -
pen sa cji. Nie wąt pli wie jest to dzie dzi na o
bar dzo dy na micz nym roz wo ju, w któ rym
zwłasz cza pol scy tech ni cy, mon te rzy i in -
ży nie ro wie ma ją swój zna czą cy wkład.
Rów no cze śnie po ka zu je, jak cie ka wa po -
tra fi być tech ni ka w sys te mach in sta la cyj -
nych z Pe -Xa. Jest to naj lep szy do wód na
to, że sys te my in sta la cyj ne to nie tyl ko wą -
ski asor ty ment kształ tek i śred nic rur, ale
rów nież wie le in nych skom pli ko wa nych
tech nicz nie roz wią zań. 

Mar cin Mo tyl ski
Fot. z ar chi wum fir my Re hau.
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